
Anlage zu § 2 der Entgeltordnung der Gruson-Gewächshäuser Magdeburg 
 
 
I Entgelte            EUR 
 
1. Tageseintrittspreise 
1.1 Eintrittspreise pro Erwachsener          3,50 
1.2. Ermäßigungsberechtigte           2,00 
 
2. Jahreskartenpreise 
2.1. Jahreskarte pro Erwachsener        24,00 
2.2. Jahreskarte Ermäßigungsberechtigte      14,00 
 
 
II. Sonderentgelte 
 
1.    Gruppeneintrittspreise 
1.1. Eintrittspreise pro Erwachsener 
       für Gruppen ab 10 Personen          2,50 
1.2. Eintrittspreise pro Kind und Betreuer 
       für Gruppen ab 10 Kinder  -                    1,50 
 
2.    Familienkarten    
2.1. für 2 Erwachsene mit eigenen Kindern/Enkeln        9,00 
2.2. für 1 Erwachsenen mit eigenen Kindern/Enkeln       6,50 
 
3.    Führungen (ca. 90 Minuten)  
3.1. Führungen nach Anmeldung pro Gruppe (max. 20 Personen)  
       zzgl. Eintritt           25,00 
3.2. Öffentliche Themenführungen pro Person zzgl. Eintritt      1,00 
 
4.    Raumüberlassung  
4.1. Botanikschule          60,00 
4.2. Farnhaus         120,00 
4.3. Botanikschule + Farnhaus      160,00 
4.4. Innenhof (nach Fertigstellung)        60,00 
 
5.    Veranstaltungen 
Ein abweichendes Entgelt 4,00 EUR bis 20,00 EUR kann für Veranstaltungen mit besonders 
hohem Aufwand erhoben werden. 
 
 
III. Ermäßigungsberechtigte  
 
1. Kinder (4-15 Jahre) 
 
2. Gegen Vorlage eines entsprechenden Ausweises:  
Inhaber des Magdeburg-Passes sowie Schüler, Studierende, Auszubildende, Wehr- und 
Zivildienstleistende, Schwerbehinderte. Eine Begleitperson von Schwerbehinderten mit der 
Eintragung B im Behindertenausweis hat freien Eintritt. 
 
3. Bei Vorlage einer Eintrittskarte der Magdeburger Zoo gGmbH, die nicht älter als 6 Monate 
sein darf, wird ein Nachlass in Höhe von 0,50 EUR auf die zu erwerbende Eintrittskarte 
gewährt. Bei Vorlage einer Familienkarte der Magdeburger Zoo gGmbH wird entsprechend 
ein Nachlass von 2,00 EUR für die große Familienkarte bzw. 1,50 EUR für die kleine 
Familienkarte auf die zu erwerbende Familienkarte gewährt. 
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